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خبر مرتبط

اعتراض رئیس اتاق تهران به بانک مرکزی درباره آمار بازگشت ارز

ــا در مــیــان جنجال رســانــه ای مبنی بر  ام
بازنگشتن ارز صادر کنندگان و در شرایطی که 
بانک مرکزی، میزان ارز بازنگشته به اقتصاد 
ایران را 27.5 میلیارد دلار اعلام کرده، دیروز 
خوانساری رئیس اتاق تهران به این موضوع 
اعتراض کرد. پیش از این اعضای کمیته ارزی 
اتــاق بازرگانی در نشستی با حضور رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس، از محاسبه تنها 
8.7 میلیارد دلار ارز بازنگشته به اقتصاد ایران 
خبر داده بودند که تنها 2.5 میلیارد دلارآن 

متعلق به بخش خصوصی واقعی بوده است.
خوانساری که در جلسه هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران سخن می گفت، از بانک 
مرکزی خواست که اجزای 27 میلیارد دلار و 
جزئیات میزان بازگشت ارز حاصل از صادرات 
به صورت دقیق اعلام شود زیرا محاسبات 
انجام شده توسط اتاق بازرگانی، با توجه به 
قول و قرارهای بانک مرکزی، با این ارقام 
مطابقت ندارد. وی مثالی زد و گفت: در هفته 
های اخیر به صادرکنندگان سال 97 که ارز 

را بازنگردانده بودند، اعلام کردیم که برای 
بررسی )به اتاق بازرگانی( مراجعه کنند وگرنه 
کارت بازرگانی آن ها تعلیق می شود. با این 
حال بررسی ها نشان داد که اگر چه بازگشت 
ارز حاصل از صــادرات این افراد در گزارش 
های بانک مرکزی صفر بوده است، اما اعداد و 
ارقام موجود ما این گونه نبود. وی در عین حال 
تاکید کرد: باید کسانی که ارز را بازنگردانده 
اند به صورت شفاف مشخص شوند و صرفاً با 

آن طیف خاص برخورد شود.
خوانساری در بخش دیگری از اظهارات خود، 
لزوم آسیب شناسی عدم بازگشت ارز را مورد 
اشاره قــرارداد و گفت: دولت مقادیر زیادی 
نفت صادر کرده است در حالی  که ارز حاصل 
از صادرات آن را ندارد. آیا اگر دولت توانایی 
ــدارد یا دیر برمی گردد،  بازگشت دلار را ن
بخش خصوصی یا صادرکننده می تواند ارز 
را برگرداند؟ اگر عادی نیست و مشکل وجود 
دارد باید مشکل حل شود و صرفاً برخورد 

خشن مشکل را حل نمی کند.

 
شاخص

رشد اونس هم حریف افت سکه نشد 

همزمان با افت نرخ دلار از حدود 26 هزار 
تومان در روز شنبه تا حدود 20 هزار و 500 
تومان در روز گذشته، قیمت سکه نیز مسیر 
نزولی در پیش گرفت. به طــوری که از 11 
میلیون و 300 هزار تومان به 10 میلیون و 
370  هزار تومان در بعد از ظهر دیروز رسید. 
این در حالی است که اونس جهانی طلا در 
پی تبعات اقتصادی ناشی از کرونا همچنان 
روند صعودی دارد و در مسیر فتح قله تاریخی 

9 ساله خود  )1905 دلار( است. 

نبض بازار

بازار خبر

چهارشنبه   اول مرداد  1399
اول  ذی الحجه 1441.شماره 20431

 قیمت های جدید محصولات ایران 
خودرو و سایپا 

بردبار : پس از انتشار خبر گرانی محصولات ایران 
خودرو و سایپا در برخی رسانه ها ، دیروز قیمت 
های جدید محصولات دو خودروساز اصلی کشور 
در رسانه ها منتشر شد که در ذیل به نقل از برخی 
خبرگزاری های رسمی مانند تسنیم با یکدیگر 
مرور می کنیم البته ذکر این نکته نیز ضروری است 
که هنوز هیچ قیمت جدیدی به صورت رسمی روی 

سایت این دو خودروساز   قرار نگرفته است.
 شایان ذکر است این افزایش قیمت ها بعد از مصوبه 
جدید شورای رقابت مبنی بر اجازه شرکت های 
خودروسازی برای افزایش قیمت است. بر اساس 
این مصوبه خودروساز ها اجــازه خواهند داشت 
بعد از تعیین نرخ تورم بخشی توسط بانک مرکزی 
متوسط قیمت های خودرو را هر سه ماه افزایش 

دهند.
قیمت های جدید ایران خودرو:

206 تیپ 5:  103 میلیون و 400 هزار تومان
پارس ال ایکس :  105 میلیون و 500 هزار تومان

206 تیپ 2:  90 میلیون و 600 هزار تومان
405 اس ال ایکس: 91 میلیون و 700 هزار تومان

قیمت های جدید خودروهای سایپا:
وانت 151 معمولی: 65 میلیون و 400 هزار تومان

کوییک معمولی: 94 میلیون و 400 هزار تومان
تیبا 2 رینگ فولادی: 77 میلیون و 800 هزار تومان

تیبا 2 پلاس: 90 میلیون و 800 هزار تومان
ساینا رینگ فولادی: 76 میلیون و 200 هزار تومان

ساینا آپشنال: 91 میلیون و 200 هزار تومان

ادامه کاهش قیمت دلار با خبرهای خوش ارزی 
منابع ارزی ایران در عراق در آستانه آزادسازی، افزایش چشمگیر عرضه ارز در سامانه نیما و پایان مهلت صادرکنندگان برای بازگشت ارز 

 حق مسکن 300 هزار تومانی به 
حقوق تیرماه کارگران نرسید

ــون عالی  ــان تسنیم - نــاصــر چمنی، رئــیــس ک
انجمن های صنفی کارگران کشور با بیان این که تا 
کنون خبری از مصوبه افزایش حق مسکن کارگران 
نیست افزود: در جلسات دستمزد زمانی که درباره 
حق مسکن صحبت کردیم، وزیرکار در مقابل نماینده 
وزارت صنعت و اقتصاد قول دادند که مصوبه افزایش 
حق مسکن کارگران در کوتاه ترین زمــان ممکن 

تصویب شود.

پیش بینی رکورد شکنی طلای 
جهانی

مهر - در حالی که قیمت جهانی طلا از 1800 
دلار در هر اونس بالاتر رفته است، تحلیل گران بانک 
سیتی گروپ آمریکا معتقدند با توجه به وجود عوامل 
رشد قیمت طلا در بازار، باید منتظر رکورد دیگری 
بود. به گزارش راشاتودی، در حالی که قیمت جهانی 
طلا رکــورد یک دهه اخیر را شکسته و از 1800 
دلار در هر اونس بالاتر رفته است، تحلیل گران این 
بانک پیش بینی می کنند قیمت هر اونس طلا بین 
6 تا 9 ماه آینده به بالاترین رکورد تاریخ برسد. آن ها 
همچنین می گویند احتمال این که قیمت طلا در 
سه تا پنج ماه آینده از 2000 دلار بالاتر برود به 30 

درصد رسیده است.

کلاهبرداران اینترنتی این بار به 
اسم مالیات می آیند!

تسنیم - دادستان انتظامی مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور با اشاره به سوء استفاده برخی افراد 
از طریق ایجاد سایت های جعلی دریافت مالیات و 
دستیابی به اطلاعات کارت های بانکی مودیان، 
هشدار داد: مودیان محترم مالیاتی مراقب شگرد این 

کلاهبرداران در فضای مجازی باشند.

  4 خدمت بانکی الکترونیکی 
می شود

ایرنا- بانک مرکزی با توجه به شیوع کرونا با صدور 
بخشنامه ای خطاب به بانک ها بر انجام چهار خدمت 
به صــورت الکترونیکی تاکید کــرد. چهار خدمت 
مطرح شــده در ایــن بخشنامه، شامل کیف پول 
الکترونیکی، پرداخت اعتباری، پذیرش و جایگزینی 
استعلام الکترونیکی و حذف کاغذی مستندات 
معادل در افتتاح حساب، درخــواســت و دریافت 
تسهیلات و درخواست صدور و تحویل دسته چک 

و استعلام الکترونیکی تضمینی بانکی می شود.

مجموع فروش اوراق بدهی دولت 
به 38 هزار میلیارد تومان رسید

براساس اعلام بانک مرکزی 6 هزار و 170 میلیارد 
تومان اوراق بدهی فروخته شده است که با احتساب 
رقم 31 هزار و 900 میلیارد تومان اوراقی که از نیمه 
دوم خرداد تا 24 تیر ماه فروخته شده بود، حجم کل 
فروش اوراق بدهی دولت به 38 هزار و 70 میلیارد 

تومان می رسد.

بخشنامه جدید بانک مرکزی برای 
نظارت بر وام های بانکی 

وام به شرط ثبت نام در »سمات« 

با دستور جدید بانک مرکزی کنترل وام های 
پرداختی شبکه بانکی به صورت جدی تری انجام 
می شود، به طوری که بانک ها مکلف شدند هر گونه 
تسهیلات به اشخاص حقیقی   و حقوقی را صرفا پس 
از تکمیل اطلاعات درخواستی در سامانه سمات 
پرداخت کنند. به گزارش ایسنا، به تازگی بانک 
مرکزی در راستای  تقویت نظارت بر کمیت، کیفیت 
و نحوه مصرف تسهیلات اعطایی نظام بانکی، طی 
بخشنامه ای به بانک ها اعلام کرد که اعطای هر 
گونه تسهیلات به اشخاص حقیقی -حقوقی تنها 
پس از تکمیل اطلاعات درخواستی در سامانه 
متمرکز الکترونیکی تسهیلات و تعهدات )سمات( 

امکان پذیر است.

خبرهای جدید از عرضه سهام دولتی 
بورس همزمان با عرضه های حقوقی و غیبت بزرگان درجا زد 

بــازار سرمایه کشور دیــروز با افزایش عرضه ها 
همراه شد به نحوی که با وجود رشد قابل توجه 
نماد شستا و برخی پالایشی ها، شاخص کل 
بورس منفی شد و شاخص فرابورس و هم وزن 
بورس هم یک افت محدود را تجربه کرد. همزمان 
خبرهای جدیدی از عرضه سهام دولتی نیز 

منتشر شد.
به گزارش خراسان، این روزها به دلیل برگزاری 
مجامع بسیاری از نمادهای بزرگ بازار سرمایه 
مثل بانک های دولتی خصوصی شــده، ملی 
مس، برخی پالایشی ها و ... متوقف هستند. در 
این شرایط دیروز در نیمه اول معاملات شاهد 
ــزرگ مثل فولاد  اقبال دوبـــاره به نمادهای ب
مبارکه اصفهان بودیم. امــا تشدید عرضه ها 
توسط حقوقی ها، مطابق روند چند روز گذشته، 
این نمادها را به مدار منفی بازگرداند. برخی 
افت نرخ ارز را نیز بر افت برخی نمادهای دلاری 
بورس موثر می دانند اما برخی دیگر معتقدند روند 
نزولی بازار ارز سرمایه های جدیدی را وارد بورس 
خواهد کرد. علاوه بر آن نزدیک شدن شاخص 
کل بورس به دو میلیون واحد نیز فضایی ملتهب بر 
بازار حاکم کرده است. از سویی احتمال اصلاح 

بازار در نزدیکی 2 میلیون واحد قوی است و از 
سوی دیگر احتمال جهش سریع در صورت عبور 

موفق از این سطح وجود دارد.
علاوه بر تحولات نرخ ارز و وضعیت روانی مقاومت 
یک میلیون واحدی،  به طور کلی در یک هفته 
اخیر عرضه های سنگین حقوقی ها در نمادهای 
بزرگ شاخص ساز نیز بر روند بورس موثر است. 
در همین حال خبرهای عرضه های دولتی نیز بر 

وضعیت بورس بی تاثیر نیست.

برنامه دارا دوم و سوم باز هم تغییر کرد	 
مهم ترین خبر مربوط به تغییرات جدید در عرضه 
دارا دوم و دارا سوم و احتمال عرضه داراچهارم 
است. به گزارش ایسنا، آخرین گفته های عباس 
معمارنژاد معاون وزیر اقتصاد در شبکه خبر حاکی 
از آن است که دارا دوم از گروه پالایشی تشکیل 
می شود، نه فلزی و خودرویی. همچنین صندوق 
پالایشی ها از چهار پالایشگاه تبریز، تهران، 
اصفهان و بندرعباس تشکیل خواهد شد. گفتنی 
است از ابتدا هم قرار بر همین موضوع بود اما پس 
از مدتی به دلیل تاخیرها در عرضه پالایشی ها 
دو تغییر رخ داد: اولا عرضه فلزی-خودرویی به 

عرضه پالایشی مقدم شد و ثانیا دو پالایشگاه تبریز 
و بندرعباس از سبد ای تی اف پالایشی حذف 
شدند تا به صورت بلوکی عرضه شوند. اما دوباره 
همه چیز به وضعیت اولیه برگشت. خبرگزاری 
ایسنا شکست دولت در عرضه بلوکی پالایشگاه 

تبریز را علت بازگشت به برنامه اولیه دانست.

عرضه های دولتی همچنان ادامه دارد	 
در هر حال، عرضه صندوق های دولتی، منجر 
به استقبال از سهام شرکت های موجود در این 
صندوق ها شده است که معمولا منجر به رشد 
شاخص هم می شود. علاوه بر این رئیس سازمان 
خصوصی سازی، از عرضه 13 درصد از سهام 
دولت در شرکت سرمایه گذاری ملی ایران به 

صورت خرد و تدریجی خبر داد. گفتنی است 
نماد این شرکت به دلیل تقاضای خرید زیاد و 
نبود فروشنده از ابتدای امسال به صورت مدام 
صف خرید است و عملا قفل شده است. صالح 
همچنین از عرضه 40 درصــد از سهام دولت 
در شرکت کشت و صنعت و دام پــروری پارس 
به دو صورت بلوکی و خرد در بورس و همچنین 
واگــذاری سهام هپکو به شستا خبر داد. شستا 
موظف به اصلاح ساختار و راه اندازی تولید در 
هپکو شده است. سهام شستا در بورس همچنان 
با استقبال بالایی مواجه است و نسبت به قیمت 
عرضه اولیه در فروردین امسال حدود4.5 برابر 
شده است و دیروز هم با رشد حداکثری از افت 

بیشتر شاخص جلوگیری کرد.

بذرپاش و فروزنده گزینه های نهایی 
ریاست دیوان محاسبات شدند 

رئیس کمیته دیوان محاسبات و امور مالی و اموال 
مجلس گفت: مهرداد بذرپاش و لطف ا... فروزنده 
به عنوان دو گزینه نهایی ایــن کمیسیون برای 
ریاست دیوان محاسبات به صحن علنی مجلس 

معرفی شدند.
ــارس، اظهار  علیرضا شهبازی در گفت وگو با ف
کرد: ضرغام صادقی، عادل آذر، مهرداد بذرپاش 
و لطف ا... فروزنده از گزینه های این کمیسیون 
برای ریاست دیوان محاسبات بودند که مهرداد 
بذرپاش با 15 رأی و لطف ا... فروزنده با 13 رأی 
به عنوان گزینه کمیسیون به صحن علنی مجلس 
معرفی شدند. همچنین ضرغام صادقی نیز 2 رای 
و عادل آذر 9 رای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 

را کسب کردند.
نکته مهم در این باره اشاره به شروط مطرح شده در 
آیین نامه مجلس برای تصدی سمت ریاست دیوان 
محاسبات است. بر مبنای آیین نامه ای که 25 
تیرماه امسال )یک هفته پیش( توسط کمیسیون 
آیین نامه داخلی مجلس مصوب شد، رئیس دیوان 
محاسبات باید 20 سال سابقه مدیریتی در بخش 
های دولتی، تعاونی یا خصوصی داشته باشد که 
حداقل بخشی از آن در نهادهای نظارتی بوده 
باشد. در این میان برخی فعالان فضای مجازی 
ــرای ایــن سمت و مغایرت  به انتخاب بذرپاش ب
انتخاب وی با این آیین نامه واکنش نشان دادند. 
از جمله یکی از فعالان فضای مجازی در توئیتی 
نوشت: کمیسیون برنامه و بودجه آقایان #بذرپاش 
و فروزنده را برای ریاست #دیوان_محاسبات به 
مجلس معرفی کــرده اســت. براساس آیین نامه 
داخلی مجلس شرط ریاست بر دیوان، 20 سال 
سابقه مدیریتی است که چند سال آن در نهاد 
نظارتی بوده باشد. آقای بذرپاش 40 ساله است. 

20 سال پیش چه سابقه مدیریتی داشته اند؟!!

مصوبه کمیسیون اقتصادی مجلس 
درباره سهام عدالت 

از  مجلس  اقــتــصــادی  کمیسیون  سخنگوی 
تصمیم گیری این کمیسیون درباره جاماندگان 
سهام عدالت خبر داد. مهدی طغیانی سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی مجلس  در گفت وگو با فارس 
درباره جلسه نوبت صبح دیروز این کمیسیون اظهار 
کرد: دربــاره جاماندگان سهام عدالت در جلسه 
کمیسیون تعیین تکلیف و مقرر شد به افرادی که 
در دوره های گذشته دعوت نامه دریافت کرده اند 
به علاوه خانواده ایثارگران و شهدا پرداخت شود. 
وی افزود: از آن جایی که درباره جاماندگان 6 دهک 
نخست، برآورد دقیقی وجود نداشت تصمیم گرفته 
شد معاون وزیر کار برآورد عددی آن را به طور کامل 
به کمیسیون ارائه دهد تا بتوان این موضوع را هم به 
نتیجه رساند. شایان ذکر است حدود 2 میلیون نفر 
قبلا دعوت نامه سهام عدالت را دریافت کرده بودند 
و برگه هایی به نام سهام عدالت از طرف شرکت 
های سرمایه گذاری استانی به آن ها واگذار شده 
بود اما در نهایت نام آن ها در فهرست نهایی سهام 
عدالت نبود که در صورت تصویب نهایی مصوبه 
کمیسیون در صحن علنی مجلس و تایید در شورای 

نگهبان، این افراد نیز سهامدار عدالت می شوند.

همزمان با افت نرخ ارز به کانال 21  هزار 
تومان، مدیر بین الملل بانک مرکزی خبرهای 
خوبی نیز از مراحل نهایی اجرایی شدن توافق 
ارزی میان ایــران و عــراق داد. موضوعی که 
منجر به ورود حجم قابل توجهی از منابع ارزی 
به بازار خواهد شد. در این حال، رئیس اتاق 
بازرگانی تهران با انتقاد از طرح عدم بازگشت 
27 میلیارد دلار ارز توسط بانک مرکزی، در 
شرایطی که بررسی های اتاق بازرگانی اعداد 
و ارقــام دیگری را نشان می دهــد، خواستار 
انتشار جزئیات ارزهــای بازگردانده نشده، 
مجازات صادرکنندگان متخلف و نیز آسیب 
ــرای رفــع موانع  ــاره اندیشی ب شناسی و چ

بازگشت ارز به کشور شد.
روند نزولی نرخ ارز که از روز یک شنبه آغاز 
شده و دو روز قبل، به کمتر از 23 هزار تومان 
رسید، دیروز نیز همراه با نوساناتی ادامه دار 
شد. به طوری که قیمت به محدوده 22 هزار 
تومان کاهش یافت. در هر صــورت، به نظر 
می رسد همچنان فشار اتمام موعد تحویل 
نرخ ارز صادراتی )صادرکنندگان سال های 
97 و 98( بر روند نزولی نرخ ارز اثرگذار بوده 
است.  موعدی که پس از آن، قرار است اسامی 
صادرکنندگان متخلف اعلام و پرونده قضایی 

علیه آن ها تشکیل شود.
در این حال، دیروز نیز بانک مرکزی از رشد 
خبر  نیما  سامانه  در  ارز  عرضه  توجه  قابل 
داد. به گزارش روابط عمومی این بانک، روز 
دوشنبه حدود 342 میلیون دلار ارز در سامانه 
مذکور عرضه شده که نسبت به روز قبل از آن، 
حــدود 131 درصــد )بیش از دو برابر( رشد 
داشته است. بنابراین گزارش، بخش عمده ای 
از عرضه دیروز نیز به درهم اختصاص داشته 

است. ارزی که نرخ آن، تاثیر مستقیمی بر نرخ 
دلار در بازار دارد.

ــوش بانک مــرکــزی در خصوص 	  خبر خ
آزادسازی منابع ارزی در عراق

از سوی دیگر ، خبرهای خوبی از سفر وزیر امور 
خارجه به عراق و سفر نخست وزیر این کشور 
به ایران منتشر شده است. به گزارش بانک 
مرکزی، حمید قنبری مدیر کل بین الملل 
این بانک که روز یک شنبه به همراه وزیر امور 
خارجه کشورمان برای انجام مذاکرات بانکی 
به عراق سفر کرده بود، از گسترش بیش از 
پیش همکاری های ارزی و بانکی میان دو 
کشور و مذاکرات سازنده دو کشور خبر داد 
که نتایج آن، در سفر دیروز و امروز نخست وزیر 
عراق به تهران نهایی خواهد شد. به گفته وی، 
انتظار می رود در صورت تحقق این موضوع، 
حجم قابل توجهی از منابع ارزی که به گفته 
یک مقام آگاه به حدود 6 میلیارد دلار می رسد، 
وارد بازار شود و بخش زیادی از تقاضای ارز از 
این محل پوشش داده خواهد شد. شایان ذکر 
است سال گذشته تفاهم نامه روابط بانکی و 
مالی میان روسای بانک های مرکزی دو کشور 
به امضا رسیده بود و به گفته قنبری، مذاکرات 
روز یک شنبه، در ادامه تفاهم نامه یاد شده و 
سفر ماه گذشته رئیس کل بانک مرکزی انجام 

شده است.
در این حال خبرگزاری ایرنا به نقل از واعظی 
شدن  آزاد  از  جمهور،  رییس  دفتر  رییس 
منابع مالی مسدود شده ایــران در برخی از 
کشورها خبر داد و گفت: از این منابع در بخش 
تا  میشود  استفاده  مرکزی  بانک  حوالهای 
نگرانی و مشکلات وارد کنندگان مرتفع شود.


